

3. SEPTEMBER 2018 MIRABAUD ASSET MANAGEMENT ERNENNT NEUEN LEITER ESG UND VERSTÄRKT ENGAGEMENT IN DEN BEREICHEN UMWELT, SOZIAIES UND GOVERNANCE

Paris, 3. September 2018 – Mirabaud Asset Management gibt die Einstellung von Hamid Amoura bekannt, einem erfahrenen ESG-Fachmann. Mit ihm will das Unternehmen seine Position und sein Prestige als Leader auf dem Gebiet ESG weiter ausbauen. Amoura soll die Integration des ESG-Ansatzes in die Anlagephilosophie der Unternehmensgruppe sowie die Einführung von Best Practices vorantreiben und ESG quer durch alle Anlageteams zu einem unverzichtbaren Bestandteil machen.

Hamid Amoura kommt von BNP Paribas Cardif, wo er in den letzten 12 Jahren in verschiedenen Positionen im Bereich ESG tätig war. Seit 2011 war er als Aktien-Portfoliomanager und zentraler Koordinator für die Umsetzung von ESG-Standards bei der hauseigenen Fondsreihe von BNP Paribas Cardif tätig. Hamid Amoura verfügt über einen Master Abschluss in Finanzwesen der Universität Paris XIII und ist Certified International Investment Analyst der französischen Vereinigung der Finanzanalysten.

Mirabaud Asset Management hat sich immer der nachhaltigen, verantwortlichen Kapitalanlage verpflichtet gefühlt und gehört seit 8 Jahren zu den Unterzeichnern der von den Vereinten Nationen unterstützten Prinzipien für verantwortliches Investieren. Es ist dem Unternehmen ausserordentlich wichtig, seinen Kunden exzellente Dienstleistungen zu bieten. Gerade ESG ist für diese zunehmend ein integraler Bestandteil von Anlagelösungen. Die Ernennung von Hamid Amoura widerspiegelt die gruppeninterne Priorisierung und Akzeptanz dieser Engagements.

David Jeannet, der seit 2017 von Genf aus als SRI-Officer für die Mirabaud-Gruppe tätig war, wird nun in Hamid Amouras Team arbeiten. Amoura ist Umberto Boccato, dem Head of Investments, unterstellt.

Zur Ernennung von Hamid Amoura sagte Umberto Boccato: "Wir freuen uns auf ihn und auf die Zusammenarbeit mit allen Anlageteams, denn er verfügt über echte Investment-Erfahrung auf dem Gebiet der ESG-Integration. Diese pragmatische Herangehensweise an ESG wird uns eine zusätzliche Ausweitung unserer Alpha-Generierung ermöglichen. Die meisten Leute in unserer Branche denken nur an Risikomanagement, wenn sie von ESG sprechen. Wir sind jedoch überzeugt, dass wir dadurch auch unsere Performance steigern können".

Dem fügte Amoura hinzu: "Es ist eine Ehre, für eine fokussierte und spezialisierte Investment-Boutique wie Mirabaud Asset Management zu arbeiten. Mit Blick auf die fast 200 jährigen Geschichte der Gruppe kann die DNA von Mirabaud mit Sicherheit als nachhaltig betrachtet werden. Menschliche und soziale Werte sind im Kern des Unternehmens verankert und man kann mit Recht sagen, dass Mirabaud bereits ESG-Werte integriert hat, bevor dies ein branchenweites Markenzeichen wurde. Ich finde es aufregend, auf diesen sehr soliden Grundlagen weiter aufzubauen".



Mirabaud Asset Management

Mit Niederlassungen in London, Paris, Madrid, Barcelona, Mailand, Zürich und Genf ist die Vermögensverwaltungseinheit der Mirabaud-Gruppe auf Investment Management und Beratungsdienstleistungen spezialisiert.

Das Angebot umfasst:

- Aktives Management von Aktienfonds (Schweiz, Grossbritannien, Frankreich, Spanien, Europa, Nordamerika, Asien, Schwellenländer, global)
- flexible Verwaltung von Anleihen, Wandelanleihen und High-Yield-Anleihen
- alternative Anlageverwaltung
- Dynamische Multi-Vermögensallokation
- Private equity

Die Anlagephilosophie von Mirabaud Asset Management beruht auf dem zentralen Anliegen, Renditen für die Kunden zu erwirtschaften. Die langfristige Vision und die intern geteilten Überzeugungen sind dabei die Richtschnur. Und die klaren Prozesse, die sich im Laufe einer hundert jährigen Geschichte und Erfahrung im Anlagegeschäft herauskristallisiert haben, bilden die Basis für die angewandten Verfahren.

Die Mirabaud-Gruppe

Mirabaud wurde 1819 in Genf gegründet und hat sich im Laufe der Zeit zu einem multinationalen Unternehmen entwickelt. Mirabaud bietet ihren Kunden Finanzdienstleistungen und persönliche Beratung in den Bereichen Wealth Management (Portfolioverwaltung, Anlageberatung und Dienstleistungen für unabhängige Vermögensverwalter), Asset Management (Vermögensverwaltung für institutionelle Kunden, Fondsverwaltung und -vertrieb) sowie Brokerage (brokerage, Research, Capital Markets) an.

Die Gruppe beschäftigt 700 Mitarbeiter und verfügt über Niederlassungen in der Schweiz (Genf, Basel und Zürich), in Europa (London, Luxemburg, Paris, Madrid, Barcelona, Valencia, Sevilla und Mailand) sowie weiteren Regionen weltweit (Montreal und Dubai).

Weitere Informationen finden Sie unter www.mirabaud.com

Medienkontakte

Michel Donath T. +41 43 344 98 48 M. +41 76 580 88 99 michel.donath@voxia.ch

Voxia communication Gotthardstrasse 56 8002 Zürich, Schweiz Thomas Ammann T. +41 43 344 98 48

thomas.ammann@voxia.ch

Voxia communication Gotthardstrasse 56 8002 Zürich, Schweiz Nicolas Merckling T. +41 58 816 22 83 F. +41 58 816 32 17 nicolas.merckling@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA Boulevard Georges-Favon 29 1204 Genf, Schweiz